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Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

ött l.l.
'AcHHoGHscHuI,E, 

KARNIEN

Der Antrag: Anpassung des JVA

Die Hochschulvertretung der Fachhochschule Kärnten möge den
Jahresvoranschlag in der Version 4 (siehe Anhang) beschließen.

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

Stimmberechtigte

die/der Vorsitzende

]
o
o

am:
angenommen:

abgelehnt:

7 .April2022

Datum

T,ß
die/der Wirtschafts lnreferent

die/der P rln

7. Apr 22

) J.''tH
I

)
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H@hsch0lerlnnonschafl e d* FH K&nton

Jahresvoransch 202

'&nirrre,FJiüife,ln&tLri.tiis. :j:: T ti : 1:I,i .- . -'

SIV Spitl.l

63 slqh.utwrnd

Kontrollspahe

€inahmen

Kontrollspalte

Ausgaben

SludlonJahr 2021l22

0,00 €1t8 20448 € 0,0o €

fia?AAEß, ' :r:-oi(Dt

118 20448€

0,00 €

0,00 €

0.00€

0,00 €

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00 €
0,00F
o,00 €
0,00 €
0.00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

1 560,00€
1 000,00€

67

7t

75

79

61

sfth.uhvand

StV Klatenfurt

Sludl€renden.ntrll
27SO,S4 C

Studlerendenantrll
4ß7,72C

Studlcrendenäntell

7 515,33 €

Studlerendehäntell

5 591.,22 €

6,2644

!7,17

32,64%

23,50%

20,2294

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

t ro,qdb .' :\4sielisi,g,

I 97q54€

4167,72€

67 33e

443122e

4015,53€

4(}8{),(x)€

1 970,54€

4 46't,'12€

I 796,33 €

4 437,22€

4015,53 €

4080,00€

sech.ulwand

StV F.ldkir.hen

stv wlßchaft & Man.gcment Vlll.ch
Ahtell Studler.ndchbehräge
sachauf$rand

Studl.r.nd€n.nt.ll
5 035,53 €

sEch.!fw€nd

Aufwändsentschädlgung

Antell StudlerendenbeiträEe

rstri!i:üa:tfftiälüdtlh{ittiihn:::*-"-.,..-i',,:,.,' . . =:

92743,!4e

000
0,00

0,00

0.00

0,00

9
10

11

21 950,00 €
'5300,00€

0,00 €

I

I 55O,0O €
1mo,00 €

21 950,00 €
5 300,00 €

o,oo €

VorsfE
37 AufirandsehßchädlgunSen Voßttzteäm
ilil Sacheufwänd Voßlb

Durchtühruhg öH wehl
1:18 Sachaufwahd öH Wahl
144 PeßohälkosenöHWahl
1:l9 nücksellungR0ckl.gen

Referat für BlldunSspolhlk
Aufwandscntschädlguhgeh

lnterneöH Srhulung€n
Sachaufvrand

Reterat fü r So!lalpolltlk
Aufwandsentschädlgun8en

sach.ufwand

neteret flir öff entllrhk€lts.rbeft/PR
Aulwandsenßchädlguhgon
We*v.rträge / Honor.re PR Referat

sachdufirr.nd

Ref eret für ila.,lhelhlgkeh
54 Auivandsentschädunten
55 sachaufoiand

Persohal

Sekret.dat - Geh.h
SV, DB, DZ

Sohdlgc Sozlalautwendunßcn

0,0o €
0,00 €
0,00 €

0,00€
0rQ0 €

0,00 €
0,00 €

1@,00€
500,@€

0,00 €
4 O00,oo €
2 500,00 €

15 m0,00 €
2 000,00 €
9(x)0,00€

0,0o €
tu0,0oe

43üt O0€

3 m0,00 €
0,00€

3@odt€
0,0o €

3 000,00 €
1@0,00€

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
o,oo €

0,0o €
0,0o €
0,0o €

1 020,00 €
3 000,00 €

0,ü)€

0,00 €
0.00 €
0,00€

0,00€
0,00 €

6dt (xr€

0,00€

41

27

22

23

25

28

t2B
ß0
27

31
30
84

92

93

119

125

86

87

47

55

50

49

50

109

24
110
126

19

113

Ref erd tür wirtschaft llche AnEele8€nhetten
Auforandsontschädlgungen wlR€f
sohslSe Gebühren oder Abgaben
Telefonkosten
hstandhahun& ReihlguhE & Reparaturen
Druckkosteh

Sltzungs-, Fehft-, Tränsport- und VerptleSungskorten
Büromaterläl / Pono / Fachlfteratur
Anshaffun8cn
Webshe und Llrenzen
FremdlelstunB {Euchhaltun&/Steuerberitung/A^rlrtschaft sprilfuhg)
Rechtlber.tung
VetsLherung
sozlalfonds

MobilltätsförderurE
Mensenförderunt
Plagl*pr0fung
Projekt "Asyl & Hochschule"

Prol.ktförde,unSen
Sozlal- & Sonderprojelte

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,0o €
0,00 €
qoo€
0,0o€
0,00€
0,00€
0,00 €
0,00 c

0,00 €
0,00 €

0,00.€

1(x)0,00 €

0,00€
0,00€

100,00€
500,00 €

0,00 €
4 000,00 €
2 50000 €

15 000,00 €
2 000,00€
9 000,00€

0,00 €
100,00 €

4300,00€
3 000,00€

0,00€
3 000,00€

0,00€
3 000,00 G

1000,00€

0,00 €
0,00 €
0,00 €

1 020.00€
3 000,00€

0,00 €

0.00€
o,00 €

600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€
0,00 €

I 000,00€

1 575,00 €

960,00 €

0,00 €
0,00 €
o,(x) €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

14000,@ €
1üD,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 6

0,00 €
0,00€

14 000,00€
1 000,00€

Hochshufu ertdun& KolleSlum, Au$ch0$e
Aufurändient5chädltungen Hochschulrenretung

il i 'r.ir tr r,r.r l,l:i ii

lr '.i:;tlll l,r'r t:i r i ,l

lili Ii :. r j l1tr1i,1 I r, j i

V_€rglon 4
boschlGson am 07.04.2m2

0,00 €
0,00 €

1 575,00 €
960,q'€

o,00 €
o00€

S€lte 1/6



HoctBcholqlnn6n8chalt m ds FH lGrnton

veranst€lhrnSon
Plnt'evmruhlul|d

96 ÖHcl0hwelnrtlnd
95 öHs€m6rtorp$ty
95 W€blnaE&S.hulungen
120 Äudlilse

Sonrtl8e Aqlw€ndaungon und Ertdg6
5. SublrnthnrnhSlilHSG
32 &nk3posen&Uns.n
33 tGSr
16 Anierträgo
20 sto{€mundAbgrb.n

0,00€ .r'i ..,i. iufffd
o,oo € ;-r il ;. i..,ü!&ifiaii
0,00€ .i,' ,r. . SmOJümS
0,(x'€ 3500,@€

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
3 000,00 €
3 000,00 €
3 500,00 €

4 589,00 €
o,00 €
0,00 €

70,(x)€
0,00€

0,00 €

'100,(x) 
€

0,00 €
. 0,00€

o,00 €

4589,00€
0,00 €
0,00 €

70,00 €
0,00 €

0,00 €
400/00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

1.:to(x),(x)€ 0,00€
0,00 €

13 000,00 €
0,00

0,00
€
€

Vcürsudr Rückh86n .l-:t:.: :-... '::: ri:::::
ZuföhrungRückbgcn ,..,-'i,, '. rii.r::: -' sz,ic

135 863,48 € 1:tS 863,i18{

!,5 863,48 € r,5 826,34 €

Ro.lllt.n p.r :10.6,2021

lVAbehlene:

2',,I,iffa

07.0[a0r:'

Studlmlahr 202'122

Vffilmil
bßdrlßs em 07.(X2(2 S€lto
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I 560,00 €
960,00 €
600,00 €

I 020,00 €

540,00 €
480,00 €

600,00 €
360,00 €
240,00e

I 575,00 €
1 575,00 €

960,00 €
720,00 €

240,00 €

780,00 €
300,00 €
480,00 €

300,00 €
300,00 €

-€

720,00 €
-€

720,00 €

I 260,00€
300,00 €
960,00 €

I 020,00€
300,00 €
720,00€

€
€

€
€
€

€
€
e

Vorgltzteam
VorsitzondeR
Stellvertreterlnnen

Ref€rat tilr wlrtschaftllche Angelegenhelten
Ref erentln (ist Angestellte der Hochschülerlnnschaft)*
Stellvertreterln (ist Angestellter der Hochschülerlnnschalt).

Referat lair blldungspolltlsche Angologenhelten
Referentln
Sachbearbeiterln

Relerat lair sozlalpolltlsche Angelegenhelten
Referentln
Sachbearbeiterln

Relorat lür öfientllchkeltsarbelt
Relerentln (ist Angestellte der Hochschülerlnnschaft)*
Stellvertreterln (ist Angestellter der Hochschülerlnnschalt)*

Relelat lür Nechhaltlgkelt
Referentln (ist Angestellte der Hochsch[ilerlnnschaft).
Stellvertreterln (ist Angestellter der Hochschülerlnnschaft)*

Hochschulvortretung
Mandatarln Hochschulvertretung

Gremlonarbelt
Mitglieder FH Kollegium
Beschwerdekommission (Bildungspolltlsches Referat)
Kommissionen

Studlenvertretung Splttal
Vorsitz Studienvertretung bzw. ernannte Vertretungsperson
Mandatarln Studienvertretungen

Sludlenvertretung Engineedng & lT Vlllach
Vorsitz Studienvertretung
Mandatarln Studienvertretungen

Studlenvertretung Klagenlurt
Vorsitz Studienvertretung bzw. ernannte Vertretungsperson
Mandatarln Studienvertretungen

Studienvertretung Feldkirchen
Vorsitz Studienvertretung
Mandatarln Studienvertretungen

Studlenvertretung Wrtschaft & Management Vlllach
Vorsitz Studienvertretun g

Mandatarln Studienvertretungen

25,00€ 300,00€ I

80,00 €
25,00 €

45,00 €
20,00 €

30,00 €
20,00 €

15,00 €

10,00 €

25,00 €
20,00 €

25,00 €
20,00 €

25,00 €
20,00 €

25,00 €
20,00 €

25,00 €
20,00 €

960,00 €
300,00 €

540,00 €
240,00 €

360,00 €
240,00 €

180,00 €

120,00 €

300,00 €
240,00 €

300,00 €
240,00 €

300,00 €
240,00 €

300,00 €
240,00 €

300,00 €
240,00 €

45,00 €
40,00 €

30,00 €
20,00 €

60,00 €

20,00 €

25,00 €
40,00 €

25,00 €
-€

-€
60,00 €

25,00 €
80,00 €

25,00 €

€
€

1

2

1

1

€
€

1

2

1

1

1

2

1

0

0
3

1

4

1

3

€
€

€
€

,00
,00

80
50

€
€

€
€

€
€

€
€

€
€

€
€

1

1

1

1

225,00 Q.

4

2

€,0060

I 795.00 €GESAMTSUMME AUFWANDSENTSCHADIGUNGEN

\rii',', t,I,jl r.r,'ir i.l i r.iir.tri,r,,r r tiiil :l,r irl r.l rili'{ l:il titrT,l
l Lt1.,l1 1,r'q I lirl 1{rl'r'( t,'r li ii r' li,; (rlr 1;,i1 1

tr rr"t , ill /.1l tl,t (,1
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rr lrrt llli I

i ti I i

lti,rllL ,,1
ll (, ,'i,l I i

. l : ' I rl

,l,r /'l ll
i lir ( r:t trri:

Hochschülerlnnenschaft an der FH Kämten
Jahresvoranschlag
Anhang 2: Aulwandsentschädigungen

.Aufteilung muss von der HV beschlossen werden

'Angestellts bekommen keino Aufwandsentschädigung

Autwandsentschädigung SW:

Wirtschaftsjatu 2021 122

Version 4
beschlossen am 07 .0 4.2022

4 080,00 €
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Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

aa

oHl'::.
rAcHHocHSGHUlE KARNTEN

Beschlussantrag: Sozialfonq "ÖH Soforthilfe"

Die Hochschulvertretung der Fachhochschule Kärnten möge
besch|ießenden Sozialfond "ÖH Soforthilfe" der Bundesvertretung

mit max. 2000 € zu unterstützen.

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

am:
angenommen:

abgelehnt:

Stimmberechtigte

7.April2021
er Vorsitzende Datum

die/der Wirtschafts rentln

di llführerln

Anmerkung: Erst wenn die bereitsgestellten 500.000 € der Bundesvertretung
aufgebraucht sind, werden die Gelder einzelnen Hochsch ülerl n nenschaften
verwendet. Die Abrechnung wird über die 3. Rate der Studienbeiträge erfolgen.

?-
0
C)

7. Apr21

? Ä",{

]

Version 1 Seite 1 von 1
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Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

ön1.3.
TAcHHOCHSCHUiT rAnNren

Der Antrag: Auszahlung Aufiuandsentschädigungen

Die Hochschulvertretung der Fachhochschule Kärnten möge der
Auszahlung der Aufwandsentschädigungen für den Zeitraum Juli bis

Dezember 2021 laut vorliegender Auflisterung (siehe Anhang)
beschließen.

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

Stimmberechtigte:

'öie/der 
Vorsitzende

die/der Wi hafts

d ie/der Protokol lfü h rerl n

am:
angenommen:

abgelehnt:

7 .April2022

Datum

n

I
O

D

7. Apr 22

,
I

Version 1 Seite 1 von 1



Auszohlung Aufwqndsenlschödigungen für den Zelhqum Jull bis Dezember 2021

Nome tunldlon Monole Summe/Monol Getoml

lhomot l(noch

KaYln Kobanclc

Kdhodnc l.rgol

Johonn lolnlg RefeEt r20,00 €

Nlkol6 Vukovla Sochb&rbelt€r BlPol RefeEl 20,00 €

6

Vat nq rcldot

norcll! E.pp.lc

ldnld Pro[cggd

AndI.ü Pogqbchnlg

Pocd Lsnhffd Ob.iloJq

Alaxond.l Allmqnn

Clquclo W.dn.r

ificho.l Wdbd

Emmq B.lldrchd

Chdrlldn Suah.l

Vql.nlln Wqgnq

flmo H.lndchdoblcr

'Mondolodn 
HV

Sdchorb€llednso/dlEeEt | 6 | 20,00€l l2O,OO€l
t20,00 e

Pcjffihtlhs^tdbFfFht I t< I a^m3l 
"E^^61

75,00 c

I 50,00 €

Mondolodn HV

HV 6

6 €

6 zs.ooe I rso.oor I

t50,00 e

Mondotorln HV r 50,00 €

Mondotodn SIV Feldklchen 2o,oo€ I rzo.ooe I

i20;004

MondoldrinslvKlogenlurl I g I zo,oo< I co,ooe I

60,00 €

MondolorlnslvKldo€nfurl I 3 I 20.00€1 60-00€l

voßlhendeRstvspfitot | 6 I 25,00€l tsO,OO€l
150,00 €

6

lel

stv

Mondolorin SIV Splllol lrl zo,ooc I rzo,oo< I

J4I9.!.

l(

2

Annd ,lddd Dull.
S.b.dlon WcrH
tladln tchrCnd
Annq Ponld

v€r/chlet
v€ry'chlet
very'chlef
v€rdchlet
verlchlet



Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

önl.$.
rAcHHocHscHutt rAnnreH

Beschlussantrag: Projekt Back to the Roots - ein Kärntner Urwald

Die Hochschulvertretung der Fachhochschule Kärnten möge
beschließen, das Projekt "Back to the Roots - ein Kärntner Urwald" mit

max. 400 € zu fördern.

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

am:
angenommen:

abgelehnt:

Stimmberechtigte:

7.April2021
der Vorsitzende Datum

die/der Wirtsch ntln

die/der hrerln

Anmerkung: Mit dem Projekt wird ein Waldgebiet (belm Eggerteich in Villach) mit
ursprünglicher artenreicher Vegetation wiederaufgeforstet. Projekt im Rahmen des
FH Lehrganges Natu rschutzfachkraft

+
0
0

t. npr {t
? J"rl

I

Version 1 Seite 1 von 1



Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

öHl.I.
FAcHHoCHSCHUtE KARNTEN

Der Antrag: Kultur-Ausflug Studierende SS 2022

Die Hochschulvertretung der Hochschülerlnnenschaft der FH
Kärnten möge einen Kultur-Ausflug für die Studerienden der FH
Kärnten im Sommersemester 2022 beschließen. Die maximalen

Kosten sollten € 7.000 nicht überschreiten

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

Stimmberechtigte:

/m* fu,t.,
die/der Vorsitzende

am:
angenommen:

abgelehnt:

-3 .14 ,&- Oa a.._

Datum

die/der Wirtscha rentln

di e kollfü hrerln

+

o
0

7. Apr 22

t"

Version 1 Seite 1 von 1
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Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

önl.I'
TACHHOCHSCHUI-E XANNIEN

Der Antrag: Tagesausflug "Nachhaltigkeit" Studierende SS 2022

Die Hochschulvertretung der Hochschülerlnnenschaft der FH
Kärnten möge einen Tagesausflug für die Studierenden der FH
Kärnten unter Berücksichtigung des Aspekts d. Nachhaltigkeit

für d. Sommersemester 2022 beschließen. Die maximalen
Kosten sollten € 2.000 nicht überschreiten.

wurde mit Stimmen:
Gegenstirnmen

Stimmenthaltungen:

Stimmberechtigte:

//^/,* ril'^^
die/der Vorsitzende

die/ er Wirtscha referentln

die/de okollführerln

am:
angenommen:

abgelehnt:

n.q..a oa,l
Datum

]
o
O

7. Apr 22

7 . ,Ä",t1

I

Version 1 Seite 1 von 1



Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der ÖH FH Kärnten

önl.I.

Antrag kostenfreie Menstruationshyg ien ea rtike I

ä
D
o

am:
angenommen.

abgelehnt:

Datum

FAcHHocHscHutE KAnNTEN

wurde mit Stimmen.
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

Stimmberechtigte:

die/der Vorsitzende

$t
die/der Wirtsc ftsreferentln

/

e/der Prot

l,Nc
Die Hochschüler_innenschaft an der FH Kärnten möge ein Rahmenbudget von beschließen

zur Anschaffung von Monatshygieneartikel. Diese sollen in den
aufgelegt werden.

All-Gendertoiletten
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Satzung - Anlage 3 Beschlussprotokoll der öH FH Kärnten

öH!.1.
FAcHHocHscI{UtE KARNTEN

Der Antrag:

wurde mit Stimmen:
Gegenstimmen

Stimmenthaltungen:

die/der Vorsitzende

Stimmberechtigt"'|l-l

h^

am:
angenommen.

abgelehnt:

\ Lt .Z o?-Q
Datum

die/der Wi rtschaftsre rentln

d ie/der Protokol lfü h rerl n

D'e t"loet g chi [ *z - | q'r*e'e',v'Ao / *'^ J*,T [l l/.-)rn /r,-
vn..\e

brrt
&-scr" [,'e s L{'+ l'"b^L/ ,;>

{e-v^ 9^.,J2-*t
**rt pa

(

f)
D
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